
1968, 25. červen, Praha. - Usnesení 80. schůze předsednictva ÚV KSČ k situaci mezi bývalými sociálními 
demokraty. 
 
Předsednictvo ÚV KSČ 
po projednání informace o další činnosti bývalých sociálních demokratů 
I. ukládá 
 1. s. Z. Mlynářovi, s. E. Erbanovi, s. B. Šimonovi a s. F. Krieglovi předložit předsednictvu ÚV 
KSČ k jednání 9. července komplexní rozbor situace, informaci o tom, co se dosud udělalo a koncepci 
práce strany vůči bývalým členům soc. dem. strany; do této doby neodmítat jednání na půdě NF s tím, že 
při něm bude jasně tlumočeno stanovisko strany; 
 2. s. O. Černíkovi prověřit ve vládě práce na spolčovacím zákoně z hlediska jeho urychlení; 
 3. s. F. Krieglovi a s. Z. Mlynářovi zpracovat neprodleně zákon o NF, který by řešil jednoznačně i 
vztah k druhým politickým stranám; 
 4. k objasnění stanoviska KSČ k opozičním stranám uskutečnit setkání soudruhů Z. Mlynáře a Č. 
Císaře s komunisty-pracovníky teorie a publicistiky, kteří s touto problematikou přicházejí. Organizací 
setkání pověřit s. M. Hübla; 
 5. do vysvětlovací kampaně o sociálně demokratické straně zapojit nejširší okruh vlivných 
komunistů-intelektuálů, zejména soudruhy Císaře, Kriegla, Hájka, Galušku, Kadlece, kteří maximální 
publicistikou v tisku, rozhlase a televizi budou zabezpečovat jednotu výkladu stanoviska strany k této 
problematice; 
II. souhlasí, aby 
 v členské legitimaci KSČ bylo bývalým soc. dem. zaznamenáno datum vstupu do soc. dem. 
strany; 
 byla vydána výzva bývalým členům soc. demokratické strany, jimž bylo při slučování odmítnuto 
členství v KSČ, aby vstoupili do KSČ; 
 byla urychlena politická rehabilitace bývalých členů soc. dem. strany a dána jim možnost 
společenského uplatnění (např. v odborovém hnutí). 
 
 Provede: s. Z. Mlynář, s. E. Erban, s. B. Šimon, s. F. Kriegel, s. O. Černík, s. Č. Císař, s. A. Indra, 
s. M. Hübl 
 
SÚA - A ÚV KSČ, f. 02/1, a.j. 99, b. 16. - Ormig. 2s. 
 


